
1DIÁRIO OFICIAL DE BAURU SÁBADO, 30 DE JULHO DE 2.016Diário Oficial de Bauru
ANO XXI - Edição 2.712    www.bauru.sp.gov.br    SÁBADO, 30 DE JULHO DE 2.016 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PODER EXECUTIVO
Rodrigo Antonio de Agostinho Mendonça

Prefeito Municipal

Seção I
Gabinete do Prefeito

Arnaldo Ribeiro 
Chefe de Gabinete

PORTARIA GP 46/2016

 Arnaldo Ribeiro, Chefe do Gabinete do Prefeito Municipal de Bauru, no uso de suas atribuições 
legais, 

  RESOLVE:

 AUTORIZAR, de acordo com o Decreto 10.088, de 20 de setembro de 2.005, os servidores 
abaixo relacionados a dirigirem viaturas oficiais no atendimento dos serviços do Gabinete do Prefeito, por 
um período de 06 (seis) meses com todas as responsabilidades cabíveis, quando da insuficiência aferida no 
momento da utilização, de servidores ocupantes do cargo de Motorista:

Matr. Servidor CNH Categoria Validade
33.355 EURY COSTA MOREIRA 04128661583 A/C 02/07/2017
33.359 MARCOS PEREIRA DE AMORIM 02319373178 A/C 17/09/2017

REGISTRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Bauru, 26 de Julho de 2016.

Arnaldo Ribeiro
Chefe de Gabinete

_____________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº 13 /2016

A Coordenadoria do Programa Minha Casa Minha 
Vida, CONVOCA os sorteados do Residencial Ipês 
para a entrega das chaves.

Art. 1º A entrega das chaves será realizada no dia 02 de agosto de 2016 (terça-feira) as 9:00 horas no 
Residencial Ipês localizado à Rua Lamia Colhimia Soubihe nº3-33,José Regino. 

Art. 2º Só estarão aptos a receber as chaves os sorteados que realizaram a vistoria,   assinaram o contrato e 
efetuaram o pagamento da taxa de implantação condominial. 

Art. 3º Os sorteados que ainda não realizaram a vistoria no imóvel deverão comparecer ao Residencial Ipês 
com documento pessoal com foto até o dia 29/07/16. 

Art. 4º Os sorteados que ainda não efetuaram o pagamento da taxa de implantação condominial deverão 
retirar o boleto até o dia 29/07/16  na KR localizada à Rua Rio Branco quadra 07-19, sala 1203, Centro, 
telefone: 3208-0941.

Segue relação dos sorteados do Residencial Ipês aptos a receberem as chaves:
NOME  CPF
ADIEL DA SILVA 048.363.518-98
ADRIANA ALMEIDA RODRIGUES DA ROCHA 151.091.508-77
ADRIANA OLIVEIRA DOS SANTOS 385.242.068-70
ADRIELI DOS SANTOS THEODORO DE ALMEIDA 351.919.738-36
AGNALDO APARECIDO VILELA 247.036.038-29
AGOSTINHO OLIVEIRA PIRES 045.820.378-52
AIRTON PEREIRA DOS SANTOS 959.467.218-87
ALBERES CARNEIRO DA FONSECA 386.239.588-02
ALESSANDRA OLIVEIRA DA SILVA 162.033.518-22
ALEXANDRA APARECIDA PEDRO 215.292.388-03
ALEXSANDRO PEREIRA PERES MARTINS 222.089.168-24

ALICE DE CAMPOS SILVA 305.316.178-82
ALICE MARIA DOS SANTOS 100.424.644-71
ALINE APARECIDA JACINTO 410.132.158-26
ALINE CRISTINA CARDOSO 326.949.028-39
ALINE CRISTINA DO PRADO CAMPANA 339.793.528-89
ALZIRENE SILVA DOS SANTOS 396.033.888-07
AMANDA CAROLINE ROCHA RODRIGUES 387.226.148-77
AMAURILIA FRACALOSSI 027.628.238-89
ANA PAULA LOPES DE AZEVEDO TORRES 329.119.958-80
ANA PAULA RIBEIRO PEREIRA 403.508.908-70
ANDREA CRISTINA DE CAMARGO 332.357.278-50
ANDREA CRISTINA DOS SANTOS 330.595.718-21
ANDREA FERNANDES DE ANDRADE VIDAL 430.115.338-14
ANDREA SEGURA 828.112.021-53
ANDREIA AUGUSTO COSTA DA SILVA 312.820.038-60
ANILA DE ALMEIDA LIMA 311.431.098-21
APARECIDA ALVES DA SILVA 162.039.558-41
APARECIDA CELIA MATIAS FERNANDES 261.123.818-93
APARECIDA DONIZETI ROSA DE SOUZA 167.509.288-54
APARECIDA MARIA MARQUES PINTO NUNES 516.244.518-53
ARNO OLIVEIRA RIOS 041.712.408-24
AUREA APARECIDA GIORGETTI RODRIGUES 146.309.498-10
AUREA TORRES NICOLINO 145.868.118-11
BENEDITA GONCALINA MOREIRA 212.850.608-57
BENEDITA MARIA DOS SANTOS 231.272.948-24
BRUNA CRISTO SANTANA 368.568.268-77
CARMEM LUCIA CLAVISIO 015.410.338-17
CELIA INACIO 400.093.968-88
CLAUDENICE APARECIDA DA SILVA 250.946.208-35
CLAUDETE RODRIGUES DOS SANTOS 015.165.138-86
CLAUDIA MARIA RODRIGUES 155.917.178-29
CLEUSA BENEDITA LIMA 378.615.218-77
CRISTIANE EUGENIA DE SOUZA 275.140.258-55
CRISTIANE LEAL DE OLIVEIRA 353.265.448-22
CRISTINA MARTINS 310.061.658-86
DANIELA DE OLIVEIRA GABRIEL 391.422.108-95
DAVI BRAGA FRANCO 263.824.148-24
DENISE RUFINO MILAT 317.081.988-73
DIMAEL JACINTO MARINHO 304.675.858-81
DORCAS PEDROZA DA SILVA 372.377.278-18
DRIANE CRISTINE DE OLIVEIRA BARBOSA 350.214.438-95
DURLEI RODRIGUES RIOS 348.387.848-30
EDI ZAPOTOCZNI 004.807.798-48
EDITE LOPES DE CASTRO 215.490.238-37
EDMILSON SOUZA DOS SANTOS 068.133.325-11
EDUARDO DA SILVA RODRIGUES 336.721.778-65
EIDILENE FERNANDES DA SILVA 295.151.138-81
ELAINE RAQUEL 267.953.068-36
ELENIRES OLIVEIRA DE ARGOLO 734.751.655-20
ELIEZER GUEDES CAVALCANTE 374.485.578-31
ELISABET BISPO GONZAGA 326.254.518-07
ELISABETE CORREA SOARES 275.611.668-85
ELISANGELA DE MELO XAVIER AFONSO 367.452.288-82
ELIZABETE JOSE DA SILVA 160.525.378-25
ELIZETE DA SILVA 324.847.518-85
ELZA PEREIRA DE LIMA 145.787.418-00
ERICA CRISTINA DOS PRAZERES SILVA 228.667.718-26
ERICA ZAMBARDA DO NASCIMENTO 414.570.238-73
EUNICE CORREIA DE LIMA 254.987.798-52
EVERTON ROBERTO MARTINS RODRIGUES 986.291.580-34
FATIMA APARECIDA DE SOUZA NUNES 137.239.388-92
FATIMA REGINA MATIAS 058.533.268-13
FERNANDA EMILIO 373.293.298-27
FERNANDA SIMAS 307.192.548-41
FLAVIA CRISTINA VIEIRA DA SILVA 342.496.358-56
FRANCISCO RUBENS LEITE 349.097.108-68
GESIELI CRISTINA DA MOTA 168.485.848-86
GILBERTO APARECIDO ENRIQUE 351.440.238-86
GILENO VIANA FERNANDES DE MELO 396.873.698-25
GIOVANA CAROLINA SUMAN DA SILVA 416.624.598-82
GISELLE APARECIDA ANDREANE 216.025.118-61
GISLAINE REGINA MAZZO 349.997.218-21
GLEYDE SELMA SANTOS ROCHA TERSE 087.122.868-85
GRAZIELI CRISTINA JESUINO DA SILVA 408.364.428-14



67DIÁRIO OFICIAL DE BAURU SÁBADO, 30 DE JULHO DE 2.016

José Adão de Lima 100.590 19/07/2016 30 17/08/2016
José Pedro Grassi 11.671 29/07/2016 90 26/10/2016
Maria de Fátima Spanavero Anjolim 27.972 28/07/2016 90 25/10/2016
Marta Regina Baravieira Macedo 28.846 23/07/2016 60 20/09/2016
Mauro José do Nascimento 100.319 27/07/2016 90 24/10/2016
Ricardo Alexandre de Angelo 101.324 04/07/2016 31 03/08/2016
Sidney Ocieli 20.203 22/07/2016 90 19/10/2016
Valdomiro Santos Oliveira 24.208 26/07/2016 120 22/11/2016
Valeria Aparecida Ciafrei 30.278 01/08/2016 120 28/11/2016

Os segurados(as) deverão agendar nova perícia nesta Fundação antes de seu vencimento, para prorrogação 
de auxílio doença ou alta, munidos de documentos médicos (atestado e/ou exames) sob pena de suspensão 
do pagamento do benefício.

Aptos para retornar as atividades profissionais:

Nome Secretaria de Origem Retornar em:
Antonia Maria da Silva Oliveira Brito Secretaria da Saúde 03/09/2016
Denilson Cardoso da Silva Secretaria de Obras 28/08/2016
Gabriella Ferrari de Paula Secretaria de Saúde 29/07/2016
José Adão de Lima DAE 18/08/2016
Ricardo Alexandre de Angelo DAE 04/08/2016

Concessão de Salário Maternidade:

Nome Matricula Inicial Período (dias) Término
Fabiana Dolores Ladeira 30.017 25/07/2016 120 21/11/2016

Divisão Previdenciária:

Seção de Benefícios

Processos Deferidos:

Processo Nome Assunto

2639/2016 Aline Dias Fernandes Amaro Inscrição de Segurado Obrigatório

2656/2016 Ana Lucia Sanches Bazan de 
Oliveira

Inscrição de Segurado Obrigatório e 
Inclusão de Dependente

2635/2016 André Paiva Inscrição de Segurado Obrigatório e 
Inclusão de Dependentes

2638/2016 Angela Maria da Silva Oliveira Exclusão de Dependente

2672/2016 Denise Fraga Inscrição de Segurado Obrigatório e 
Inclusão de Dependente

2673/2016 Erika Renata de Oliveira Inscrição de Segurado Obrigatório e 
Inclusão de Dependente

2633/2016 Evaldo de Almeida Inscrição de Segurado Obrigatório e 
Inclusão de Dependente

2637/2016 Fernanda Cristina Elias Francisco Inscrição de Segurado Obrigatório e 
Inclusão de Dependentes

2632/2016 Guilherme Mendes Pereira Richter Inscrição de Seguro Obrigatório

2658/2016 Irenilde Aparecida Marques da 
Silva

Inscrição de Segurado Obrigatório e 
Inclusão de Dependentes

2636/2016 Jean Carlos dos Santos Inscrição de Segurado Obrigatório e 
Inclusão de Dependentes

2657/2016 Jessicka Fernanda Lopes de 
Camargo Cham Inscrição de Segurado Obrigatório

2669/2016 Julia Elen Lopes Inscrição de Segurado Obrigatório

2671/2016 Lara de Souza Inscrição de Segurado Obrigatório

2634/2016 Leonardo José dos Santos Inscrição de Segurado Obrigatório e 
Inclusão de Dependentes

2620/2016 Lucas Cardozo Permegiani Inscrição de Segurado Obrigatório

2682/2016 Maria Cecilia Barbosa dos Santos Inscrição de Segurado Obrigatório

2659/2016 Mayra Lohana de Oliveira Inscrição de Segurado Obrigatório

2670/2016 Natalia Murça Pires Inscrição de Segurado Obrigatório

2655/2016 Vinicius Oliveira Fernandes Inscrição de Segurado Obrigatório

DIVISÃO ADMINISTRATIVA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO: 2.062/2016 
– Modalidade: Dispensa de licitação com fulcro no art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 – 
INTERESSADA: Fundação de Previdência dos Servidores Públicos Municipais Efetivos de Bauru 
– FUNPREV – PROPONENTE: Alves Empreendimentos – OBJETO: Contratação de pessoa física 
ou jurídica para locação de 01 (um) imóvel comercial ou não residencial, para abrigar a Fundação de 
Previdência dos Servidores Públicos Municipais Efetivos de Bauru – FUNPREV, conforme descrições 
do item 1.2 – Termo de Referência – VALOR TOTAL: R$ 13.400,00 (treze mil e quatrocentos reais) – 
RATIFICAÇÃO: 28/07/2016, pelo Presidente da FUNPREV. 

Bauru, 28 de julho de 2016.

NOTIFICAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Fundação de Previdência dos Servidores 
Públicos Municipais Efetivos de Bauru – FUNPREV – Edital nº 005/2016 – Processo nº: 687/2015 – 
Modalidade: Pregão Presencial nº 004/2016 – do Tipo Menor Lance – Execução Indireta por Empreitada 
por Preço Global, nos termos da Lei Federal n.º 8.666/1993 c/c a Lei Federal n.º 10.520/2002 – Interessada: 
FUNPREV – Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados contínuos 
consubstanciados em estudo de solvência, para realização de estudos e serviços técnicos contínuos, da 
totalidade de receitas e despesas atuais e futuras, dos investimentos e seus sub índices, considerando ainda, 
a conjuntura micro e macro – econômica, projeções e o último cálculo atuarial, visando estimar o cenário 
econômico, no curto, médio e longo prazo, rentabilidade real de 6% (Seis Inteiros por Cento) ao ano e 
prolongar ao máximo o equilíbrio financeiro e econômico deste Regime Próprio de Previdência Social do 
Município de Bauru geridos pela Fundação de Previdência dos Servidores Públicos Municipais Efetivos 
de Bauru – FUNPREV, observando-se as exigências deste Edital e de seus Anexos. Do recebimento das 
propostas: O recebimento dos envelopes e a sessão do pregão serão realizados em 18 (dezoito) de agosto 
de 2016 (dois mil e dezesseis), às 10 horas e 20 minutos, na sede administrativa da FUNPREV, situada 
na Rua Rio Branco nº 19-31, Vila América, CEP 17014-037, Bauru/SP. O início da sessão do pregão 
presencial (abertura dos envelopes 1 e 2)  acontecerá a partir das 10 horas e 30 minutos do dia 18 
(dezoito) de junho de 2016 (dois mil e dezesseis), na sede administrativa da FUNPREV, situada  na 
Rua Rio Branco nº 19-31, Vila América, CEP 17014-037, Bauru/SP. O Edital completo poderá ser obtido 
através do site www.funprevbauru.com.br, a partir do dia 02 de agosto de 2016, ou, caso haja interesse 
do licitante no Edital impresso, o que, contudo, não é exigência para participação de qualquer licitante, o 
mesmo, poderá ser obtido, junto a Divisão Administrativa da FUNPREV, mediante pagamento do custo 
reprográfico de R$ 0,50 (cinquenta centavos) por folha. Melhores informações, poderão ser obtidas junto 
a Comissão de Pregão, na Rua Rio Branco nº 19-31, Vila América, CEP 17014-037, Bauru/SP, pelos 
telefones (14) 3227-1444 ou 3223-7071, ou, pelo e-mail licitacao.funprevbauru@outlook.com. A Comissão 
de Pregão.

COMISSÃO PERMANTENTE DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 01/2016

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 01/2016 – EDITAL N.º 06/2016 –Fundação de Previdência dos 
Servidores Públicos Municipais Efetivos de Bauru – FUNPREV –Processo nº: 2356/2016 –TIPO 
MENOR PREÇO – EXECUÇÃO INDIRETA POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, que será 
regida pela Lei Federal n.º 8.666/1993 e suas ulteriores alterações; pelo Decreto Municipal n.º 11.317/2010 
e suas ulteriores alterações; e demais legislações pertinentes aplicáveis à matéria.– Interessada:FUNPREV 
– Objeto: Contratação de Engenheiro Civil ou Pessoa Jurídica prestadora de serviços de Engenharia, para, 
nos termos dos art. 6.º, inciso IX e suas alíneas, e seu inciso X, art. 7.º, incisos I e II, e seu § 1.º, e incisos I e 
II e “caput” do § 2.º, todos da Lei Federal n.º 8.666/1993, elaboração de projeto básico, constando planilha 
orçamentária, cronograma de obra, e tudo mais que se fizer bom e necessário para que esta Fundação possa, 
através de competente Procedimento Licitatório, dar cumprimento da Sentença Judicial, proferida pela Juíza 
de Direito Dr.ª Ana Lúcia Graça Lima Aiello no Processo Judicial n.º 0016713-80.2013.8.26.0071 (n.º de 
ordem: 2.775/2013), em trâmite perante a 1.ª (Primeira) Vara das Fazendas Públicas da Comarca em Bauru, 
cujo dispositivo está assim redacionado: “Posto isso, JULGO PROCEDENTE a presente ação, nos termos 
do artigo 487, inciso I, do Código de Processo Civil, condenando a requerida a efetuar os reparos no imóvel 
descrito na inicial, no prazo de 30 (trinta) dias; decorrido esse lapso temporal sem cumprimento desta 
determinação, condeno-a ao pagamento da quantia de R$19.300,00, corrigida monetariamente e acrescida 
de juros de mora, ambos a incidir a partir de 04 de agosto de 2014 (fls.169). Condeno a requerida, também, 
a construir um muro de arrimo na lateral do imóvel do autor e do imóvel dos fundos (rua Aviador Gomes 
Ribeiro 18-53), a fim de estacionar a evolução dos danos, bem como reparar o piso com solapamento e 
infiltrações de águas do imóvel de n.18-53 da rua Aviador Gomes Ribeiro, que estão afetando o imóvel do 
autor, no prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de multa diária no importe de R$100,00, valor que tem seu 
limite no montante da condenação de R$19.300,00, corrigida monetariamente e acrescida de juros de mora, 
ambos a incidir a partir de 04 de agosto de 2014.” Demais informações se encontram no site da FUNPREV 
(www.funprevbauru.com.br> Licitação >Chamamento Público), notadamente cópia integral da Sentença, 
como também da melhor descrição do Objeto. DO CHAMAMENTO PÚBLICO: Em atendimento aos 
princípios da publicidade e da impessoalidade, após autorização do Conselho Curador (Ata da Sessão 
Extraordinária n.º 1/2016; fl. 103) e autorização do Conselho Fiscal (Ata da Sessão Ordinária n.º 14/2016; 
fl. 105), ambos desta Fundação, INFORMA-SE a todos os interessados que satisfaçam as exigências da 
legislação mencionada, como também as da Resolução do Conselho Curador da FUNPREV n.º 46, de 20 de 
janeiro de 2016 (http://www.funprevbauru.com.br/funprev/upload/conteudo/resolucao_curador_46-2015_
consolidada.pdf), notadamente em seu art. 7.º, § 4.º, que entreguem suas propostas até às 17h do dia 04 
de agosto de 2016, segunda-feira, presencialmente no Serviço de Protocolo da FUNPREV, sito na Rua Rio 
Branco, 19-31, Vila América, Bauru, SP, para análise da possibilidade de aplicação do disposto no art. 24, I, 
da Lei Federal n.º 8.666/1993. Durante o período da entrega das propostas, os interessados poderão realizar 
visita técnica no local da obra. Melhores informações poderão ser obtidas no site da FUNPREV (www.
funprevbauru.com.br> Licitação > Chamamento Público) ou junto a Comissão Permanente de Licitação, 
na Rua Rio Branco nº 19-31, Vila América, CEP 17014-037, Bauru/SP, pelos telefones (14) 3227-1444 ou 
3223-7071, ou, pelo e-mail: licitacao.funprevbauru@outlook.com. A Comissão Permanente de Licitações.


